
úaa*§Ll-
ffi:r:

sfroi Df lÍnaçIo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
sEToR ne lrcrr,rçÕes

Avrso DE lrcmcÃo

E(

FL
-- 6. "C-r:2-) >

7

o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A o
de Licitação do município de Araripe torná público que se encontra à disposiçáo dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 0712023-PERP, do tipo
menor preço por Lote, cujo objeto é SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREçO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçOES
DE EMPRESA ESPECTALTZADA NA CONFECçÃO/PERSONALIZAçÃO DE
MATERIAIS GRÁFrcOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSTDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICíPIO OE ARARIPE.CE. SErá TCAIiZAdO

licitaçâo na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas
a partir do dia 3111012023 até 1311.112023 às 0E:00h (horário de Brasília) no site
bll.orq.br. Abêrtura das propostas '1311'112023 às 08h1Omin (horário de Brasília), e
a fase de disputa de lance no dia '1311112023 às 09:30h (horário de Brasília),
maiores informaçôes na sala da Comissão de Licitaçâo, situada à Av. José Loiola
Alencar, 440 - Araripe - Ceará, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1 245 e
no site: www.tcm.ce.oov.br/tce-municipios e no portal de licitaçôes da Bolsa de
Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.oro.br. Araripe-CE, 26 de outubro de 2023,
José Feitoza de Fnnça- Pregoeiro.

e rança
erro

PUBLICAR, para
comunicação:

circular no dia 2711012023, nos seguintes veículos de

. JORNALOESTADO

. DtÁRIo oFtcIAL DoS MUNIciPIos Do CEARÁ. DÉRto oFtctAL Do EsrADo Do cEARÁ

UNIDADES ADMTNTSTRATTVAS - SEoRETAR|A DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO; SeCReTnRAS DE GESTÃO ADM|N|STRAT|VA E
FINANCEIRA; INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS; AGRICULTURA MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS E SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE:
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE
SAÚDE.

Av. José Loiola Alencar, zl40 - Araripe - Ceará, 63170-000

oo



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÂRIPE
SETOR DE LICITAÇÕES

§ETOE Df
o DE(

v
l_s6g

o
ceRnoÃo o ovuleecÃo Do Avrso e ucmcÃo ê

OFL
íJ

CertiÍicamos que o_Aviso de Licitação Pregão Eletrônic,o no Oll2O23-PERp, cujo
ObJCtO é A SELEçÃO DA MELHOR PROPÓSTA PARA REGISTRO DE PREçó,
vlsANDo FUTURAS E EVENTUATS CONTRATAçÕES DE EMPRESA
ESpEcTALTZADA NA coNFEcçÃo/pERsoNALtzAçÃo DE MATERIAIS
GRÁFtcoS, DESTINADos a IreúoeR As NEcEssIóADEs DAS DIVERsAs
SECRETARIAS OO mUttCípto DE ARARIPE-CE, foi afixado no dia27 de outubro
de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Araripe/CE, 27 de outubro de 2023.

de
tro

J

Âv. José loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

s



Ceaú , 27 de Outubro de 2023 . Diário Oficial dos Muúicipios do Estado do CcaÍá . ANO XIV I

25. BEEEENIÂÀIIE: FLAVIO CoUTINHo SOARES - cPF
N". 002.337.253-26,

Publlcrdo porl
Socorro Alves Lima

Código IdentlÍicador I 7A7BDC9

SECRETARIA MUNTCIPAL DE «)!'ERNO
DECLARÁ LUTO OFICIAL POR 03 OÚS) DTAS NO

MUNrCÍprO DE ALTO SANTO, POR MOTTVO DO
FALECIMENTO DO SR" FRANCISCO FABIO HOLA}IDA.

DECRETO MUNTCIPA_L N. 033/1023, DE 2ó DE OUTUBRO DE
2023,
O PRErEITO MUNICIPAL DE ALTO SAltTO, EstÀdo do C€aná!

no uso de suas atribuições legais que lhe confeÍe o art. 64, inciso II da
Lei Orgfuica do munlcipio de Alto Satrto;
CONSIDERÂI\DO o recente fâlecimento do SÍ. Fiücisco Fabio
Holanda, mais conhecido cariúosâmente como Fabinho, era
Vereador e atual Presidente da Câmara Municipal de VercrdoÍes.
Fabinho nos deixa com um legado honÍoso, de dedicação à sua cidade
natal, que ele tanto aÍnava, e com uma historia de vida aepleta de
bâtâlhâs e superações;

CONSIDENRÂN'DO que Fabinho fazia paÍte de uma das familia§
mais tÍadicionais de nosso município, sua tsajetória politica sempre foi
marcada por um compÍometimento incamável com os intercsses e o

?m-estar dos cidadões de oossa comunidade.
!,ECRETA:

Art. 1". Fica decretâdo Luto Oliciol de três dias (26,21,28 de
outubÍo), em todo teÍritório do Mu[icipio de Alto Santo, em
homenagem póstuma ao nobre conterrâneo altosântense ,Vereâdor e
Presidente da Câmara Municipal, e meu primo.
Árt.2", Este Decrcto entra em vigor na data de sua publicação,
Íevogando-se as disposições em contrário.

PAÇO DO GO\'ERNO MUNICIPAL I'R. MOACIR BEZERRA
FR-EIRE, em 26 de outubro de 2023.

JOSÉ JOENI ÍIOLÁNDÁ DE ÁRÁÚJO
PÍefeito Municipal de Alro Sânto/CE

Publicsdo pori
EduÍdo JÀmes Cândido de Freita
Códlgo ldentifi cidort2 IEZC81 5

EsiADo Do cE lRÁ
PREFEITT'RA MT'IIICIPAL I'E ARÂ PE

SECRETARIA DE GESTAO ADMIN. FINANCEIRÁ
ÀVISO DE LICITAÇÁO MATERIÁL PERMANENTE 06.2023.

. PERP

AVISO DE LICITACÃO

Estado do CeâÍá - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de

Licitação - A Comissão de Licitâção do muniçípio de Araripe toma
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na

rtrodâlidâde PÍegão Eletrônico n' 062023-PERP, do tipo metror pÍeço
por Lote, cujo objeto é sELEÇÃo DA MELHOR PROPOSTA
PÁRA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQTNSIÇÔES DE MATERTÀIS PERMANENTE
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MIJNICÍPIO DE ARARIPE/CE. SCNá TCAIiZAdO

Iicitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastremrento
dâs PropostÀs a pâÍti. do dia 30/10/2023 até 09/l l/2023 às 0th00min
(honário de Brasília) no site h[LgI&E. Abenua das propostas
0911112023 as 08hl0min (horário de Brasília), e a fase de disputa de

lance no dia O9llll2023 às 09:00h (hoÍário de Brasilia), maiores
informações nâ sala dâ Comissão de Licitação, situada à Avenida José

Loiolâ de Alencâr, 440, Cêntro, tuaripe/CE, das 0tr00 ás 12:00 ou
pelo telefone (88) 3530-1245 e no sile: wrvw.!cm.ce.gov,br/tce-
municipios e no portal de licitações da Bolsa de Licitâções e Leilões
(BLL) no sitei hl!ql&E.

ARARIPE-(CE), 26 de outubro de 2023,

wrvw.diariomunicipal.com-br/aprcce

o DEt
3 ?

rosÉ FErrozÁ DE FnÁNÇÁ-
Pregoeiro.

o FL:
()

Pu
CiceÍs
Códfuo

SECRETARIA DE GESTAO ÀDMIN. FINANCEIRÂ
A}'ISO DE LICITAÇÁO MATERIAL GRAFICO 07.2023-PERP

A}'TSO DE LICITACÃO

Estado do Ceará - PÍefeihüa Municipal de Araripe - Aüso de

Licitação - A Comissão de Licitação do municlpio de AÍaÍipe toma
público que se enconEa à disposição dos hteressâdos, a ticiraÉo m
modalidade Pregão Eletrônico n'0?/2023-PERP, do tipo menor preço
por Lote, cüjo objeto é SELEÇAO DA MELHOR PROPOSTA
PÂRÂ REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FTITURÂS E
EVENTUAIS CONTRATAçÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO / PER§ONALIZAÇÃO
DE MATERIAIS GúFICO§, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DII'ERSAS SECRETARIÁS DO
MUNICÍPIo DE ARÂRIPE-CE. seú realizado licirâçào ns
Modalidade Pregão Elenônico, sendo o Cad.§tlrmetrto dr!
PÍoportrs a partir do diâ 3VlOn023 até l3/lll2023 às 0t:00h
(horário de Brasilia) no site bll.orq.br. Aberturt drs pÍoposta§
l3/ff/2023 às o8hlorEitr (hoúrio de Brasllia), e a fâse de disputr de
l.nce no dia I3/lll2023 às 09:30h (horário de Brasilia), maiores
informações nâ sâlâ da Comissão de Licitação, siirads à Av, José

Loiola AlencaÍ,,140 - ArÀripe - Ceará, das 0t:00 ís 12:00 ou pelo
telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipio§
e no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões @LL) no
sire: b[!qr&U.

Araripe-CE, 26 de outubro dc 2023,

TOSÉ FEITOZÁ DE FXÁNçÁ.
Pregoeiro,

Publlcsdo por:
Cícera Altrules Brardão da Silvâ
Cúdlgo Idêndnc.doÍ:0341 5845

o
da

EXTR,4TO DO PNMEIRO ÁD ÀO CONTR,ATO N'
2023.03. 20.01. RefeÍente ao DISPEN§A DE LICITAÇÃO N".
2023.003§A5. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMórcl
DESTINÂDO Â ALUGUEL SOCIAL PÁRÀ A RESIDÉNCTA
DE FAMILIA EM SITUAÇÃO DE WLNER.ÁBILIDADE
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ARATUBA"/CE. PATTCS: O

Municipio de Aratuba./SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL C O Sr: MANOEL T'ENANCIO
BARROSO inscrito no CPF N' 230.104.793-87. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogrção de pr.zo Contrrturl. FUNDAMENTO
LEGAL: Cláusula terceira do contsaüo combinado com o art. 57, § l"
inciso Il e § 2" da I.ei n" 8.666/93 e suas altemções posteíoÍes.
VIGÊNCIA: 2OIO9I2O21 à I9N2NO23. ASSINAM PELAS PARTES
SIGNATÁRIAS: CONTRÂTANTE: ST. FRÀNCI§CO WESCLEY
GOMES SÀNTOS - CPF: 020.266.151-m. PELO CONTRÁTADO:
MÀNOEL I'ENAI\CIO BARROSO,

ArâNba/CE, 20 de Setembro de 2023
Public.do por:

R maiâne Souzâ de Arâújo
Códlgo Idendncrdor:55F9l T lD

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N'

2023.03.20.0r.

GABINETE I}O PREFEITO
EXTRATO DO PRIMEIRO ÂD]TIVO AO CONTRÁTO N'

2023.03,20.02

4



O E§TADO' Fonarea.C.!rá, àrà.ll r S.rr.íen., úb.do. doninso,27,23 ê29 de outubro dê 2023

{§INTERNACIONAL EU , Â0 ,llisnw §ote c alaqu0 q'rô úcr!.J, p€h môno§, l 8 Í10í10§ n0 lralio 0 oíosldenle dos Eslrí0s

Lànrrs J0!Bd pediu p6h ry0Í40 4les í16 ngnas;úe aFas io pãis.'Md§ /rÉrEms É
:r!!íÀn !Í m0inú! ia laílh n'd10 00 !si,c efr d.cflái(€ É Íiothcb ,nãda. bs niJ é íínd' dsr.

DE(
Novo
7 mil

balanço aponta
mortos na Faixa

de
aza

mais
deG ü? mortos no Í*lex FL 4s«

r_6!r quintlLÍ:, 26, .
sr.ürií.L S.Bumçá Jo

Bua hiormou qú. r p.I
.iBrn do tuncao Ori! í.a
pelô benos,27 viriha í.
r.Bno paí5. Or v.nrôs, 'lu.
ln/h, d.ir.,ú r.,d.d. {i.
l.2pul.o !m .onuri4ç:Õ.
int ...t . .n!C1.. Qu.ro

O fenôh.nô proqô.ôu
iãund(ô.r, d.nl?rn.õror
. r.il t.h gu.nio 6m
bén reEistro0 íqu.! í.jtor
r.los piólrnú r.!ldtnles.
Âhlli d.s ad.r $diris. à

8ov.m.doi. do.dido,l.
cu.Erc, Fr.lv^ S.l8:.to,
iDíornou qn. c.ri d.100
mrl.idâdaor r.3uhm..n
tÍrn z ddrl.ldrJ. ma.
qG T rutorldàJd ÀIalab
tr$Jltâhdo pÀrr trõê
[..,0 3{rvi(o. Gu.r.rc
oô!. 6..lorJirrdoobil.
n.nio d. Á.rNl.o, t ún
do!.{.dor h:n põhr.5 .

Í0miçós dirulgÀil.r P.lo

horah d. Âc.pul.o, qu. a

í.Írh âÍ.tia.! p.lo turâ

.r.r.rh d. v..rôs S:íÍir

.S'mp$n,.n un p.riodô

rDttrbicroialno r.vrm

, .-!:1, lrdnÍ r| nA i?It\.r':iitj 9i,ltl{_1,1 vÇ !rt /

Ziu kmlh, iuracãe Àíl

o
O número de )ornalistas que faleceram nas últimas
semanas já é maior do que o registrado na Segunda tntifada

\Bb gui'na hin, 1ó, i
qurntidrd. d. vidd p.rdl
ÍGú nà lii\â 

'1. 
Gazi úlrrr

p.suo!7D,.oníom.
nN hilzíç. d,hhãao p.lo
M,nnúno dr üud.lúal.o,

i.! B3túr'.1$ J4de o 13ô.
mt.nro dú lc!úô.ú .nu.
Irãê1. o Brupo Htuq qu.
p.rprrou uB n.,tu. no ü1
7 &@ruba dr.do.êu
d. r,4 mil li+eà,.nú.JÉ
bruil.ins DÀr \itiúu frr,ir
do ládo de Grá, n dr 2,,
nil .nm «lúÍtu e 1,7 n l
.En mulh.k! Ii6r. é.oDri
d{ado o londno mú mor
rrld.rl.qu. lrà.1 *rúou
J: ae d. trtrró .m roos

(bhb rÀ arrqE Em
I)r.dcnh .lo lokh d. o,
rurn', .uhiüd( nÉGnE5
trúDmlfm qu LI 17 psx
É pl!}ro s iláúrrzL!.
êki,! e{€ aD (ivÀ üdunt
ô hb.m múErê .rE\ü
é dús O l!.di rcz militi
ô Dán .t Bqimjn NdÚF-
6u 3lúd 9E ô I Lnd rtllr
nmEr!, 12{ ElirN. 'A líE-
raio À.l1: Á r hriim FH

Onkm, krr.l rêalizou
m: rn.uEio rrr.str prh
íâ.ar ln{rl:çó6 do HsnÀs
ni liirr d. rirh De scordo
.ohotÍar.iro.Gbomüi'
dcinr d'nBtrn 150 lG . aô
s.Jto .rt.mhr. ! nnior
conüJrrr$ room DDdor
Mís t.rd. o H@rs inÍor
mou qu.'(.rcú & i0 Eía.r'
i!Íàü.nr.i trd.Íd 1 üd.
cono rnrlr.dô dos b.nbú

por r.rF N(1õ_LIu p.diu

200 Émht!ê & duú henhâli arúíe au&k É. p3Í. ltro . tuLk!

npÉ.
.ôrn.Í(iáú i.duzid.ri..!

fi.p.is d. ro.ú o solo.
u! v.nro! p.rd.ín Íor(..

J.nr, z§,.Er.a dc lÍ, Drl
hrlikr.. torrh d.rlô.:'lor

d, rsiào.v.iculo| Íorm

..rk.d. dor !uÍldÍ d..i
did.. tu âúlr. À...,côh.

trnb.6 Gu.E.h, qutnro

n.xd..í.dordo+E o ru
E(nÍ, PNlinq .1. Iy)7, qE
m.ro! hais d. 200 p.pd
. Jdiruiu div!É áRú d.
Âótd.o o üdd mrlam
r.nrou ]iiib. Edro. ra.

ruí O ch.f. do l}..urtvo
prohtr.uqk rh.iá r. Yir

qu. or.i6J.ir.úm 6 rê.

9ür a srrn ú.t'lô, p.
Íém, ã oryú%çro dr N2
ç..s uniJrr (o N(,) Eiql lou
qu. d rY§or âro írün
qu.lqu.r diícEnÍr: 'N.
nhm IW:r.h (j& à çBü-
«i: .6m@ . .úd.n.dDà
J..i nc hum.d1íor Cã

o$rniaÉ. n6 kíitMG
n.l.stinG, l,F. H*tin3s. ,r
eíd. d. pi6úntu d. á'.â
p.1.. Gont iÍrr om IrRl
a pm,bidr . t F!:B.n d.
RÍÀ,qú iliüü o t. @no

tÍontêlrâ com o Eglto
co.form rnmâidô prio

36i1. m iio pÍ.!'l.n.iÀl
.rl r8mrd..dn nô CÀiq á
Nronz.çiú Pr. G8.d um

Arup. d. 16 bÍrnklmr qur
.st:v:h prórihor I I.n.
d. Gq. rn col.tin dê im-
nr.ns, o ch.L do s.riço de
lhíormrÍro do rií.do .g{p-
(ln DE R:sllqu, d.klhd
qu. r Éirrd. it. .sng.Íú
.in& nio i kgün, Er kz

qu. r 6úrdr qu. di :..íô
i ÍFnr.ii: Í.i tnhh dadi
por lrÉd. hárhto\ qu.F..
lNlnor qus.v.nrurmcnre
pud.s.ó ijüdú õr iltlrâdr
d. p<$.ú d. ôutfu nri.
n:l'd,d.r ArÍi.n *ndo

o pasid.rt hn lhi.io
Ldi d! Silv. onvetuu hÀ
hhhi d. qui.tÀ Lta .0h
hrúil.imr ê isrtl.nss qu.
i.kgam ú rüúh il. rr'
hÍl'ú d? R.í.8 . D.Í?r
r«'Jd. 'E{,ftsrndn !!.
.ohd,nÀüd., ô pE.id.nr.
múúc§.u qú, .ono Is t
rú, .ôry)inilh. r dor d*
ÍâhihÂç rírrâ<l1i ê dimDu
qucokâ5ilts6.nr lch
luro I'tlo eotndo R..or
Jou :indr, a 

'.1u.Í 
rt3.n!

qu. í.2 td l (L a! I9)l
. 1010,. à *.1. . Í.l4ro
qtr. nrÀniú..on o.r Í.§
d.!tc Shinon P.r.!i dis. o

rio ímb éli,j[ :r .
ídrdnlfr.{Nadú.q
Fxir, a?ãE lla r pr§

a.n d..:m'nhó.. @ tud:
üuh$nánr 

^ré 
ô 'ffint!irú cnrÊaué {?t brchdx

l.ds d. ig!. qfrG r00 o
hinl$ô 4ú.nláh .m leú

JornaliElss
O C0mirr d. Pror.sÁo r

lornalth {cpl) divülsÕu
qu. o iúm.N 'le 

pruf§io.
nrii dr ihpr.!É modo! ho
.oofl o rnú. kh€I. o Hl
m6lr I m or do que o rc.
8rh.ln dumDk â s.gandr
Inri&di, no iníciô do. úo.
20«J, ..nsttrr ô o,,.noÍlo
h.ü honíí.ro p.ô ú jor

"2ll§rÀ 
n. Ír8iro. Nr ?pftr.

lr pÀú8 p.rd.m . nd.
n.ie .ôntdrô. Àto,lm.nr.,
en m..os dê qMto knr..
n , jÁ Íotuh ontrbilhro.
2J lal..im?ni6. Or ln'l,cA
{tfts.nhdor in.lu.m tD-
fs,onls r s.nTo . ,qu.l.r
9!. Ío.rh vltimr d. b.m'
hard.nú )s í!c 6idtnclã.

ÉNlrr4|Úô4&&l

'b.*iúbr-r:M@'6ã-lliÚi{tÉ

&tJíilô.PfuE-ô*r

" ?.;-. -.,_- -: i
.tt:: " , :

o


